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BCA GEBÜHRENÜBERSICHT

Brutto-Fahrzeugpreis bis 1.499 € 3,3 % ( mind. 275 € )

Brutto-Fahrzeugpreis ab 1.500 € 3,3 % ( mind. 350 € )

Brutto-Fahrzeugpreis ab 90.900 € 3.000 € 

Zuschlagspreis bis 1.999 € 149 €

Zuschlagspreis ab 2.000 € 4,5 % ( mind. 299 € )

Zuschlagspreis 2,5 % ( mind. 200 € )

Brutto-Fahrzeugpreis 15 %

Brutto-Fahrzeugpreis 2 %

Brutto-Fahrzeugpreis 2,95 % ( mind. 249 € )

KÄUFERGEBÜHREN
je Fahrzeug

Alle angegebenen Gebühren sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Abweichende Konditionen sind dem jeweiligen Online-Auktionskatalog zu entnehmen.

Verkaufsformat: 
MiniPreis, Bronze Selection, Silver Selection, Gold Selection, VW Marken-Auktion, Mercedes-Benz, Unfall & Restwerte,  
Alphabet Used Cars, Honda Bank, Bankenfahrzeuge, Emil Frey

Verkaufsformat: 
Transporter & Transporter ( Junge Sterne Transporter Partner )

Verkaufsformat: 
Transporter ( Flotten Gebrauchtwagen Center )

Verkaufsformat: 
Behördenauktion

Verkaufsformat: 
Ford Auktion 

Verkaufsformat: 
Renault
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Netto-Verkaufspreis 2,62 %

Fahrzeugpreis  3 % ( mind. 350 € )

Brutto-Fahrzeugpreis  2,8 % ( mind. 300 € )

Brutto-Zuschlagspreis 2,5 % ( mind. 300 € )

Brutto-Zuschlagspreis 1 % ( mind. 150 € )

Brutto-Fahrzeugpreis 1,6 % ( mind. 200 CHF )

Verkaufsformat: 
Nissan 

Verkaufsformat: 
BCA Euroshop

Verkaufsformat: 
Elektrofahrzeuge

Verkaufsformat: 
Mercedes-Benz Österreich offene Nettoauktion

Verkaufsformat: 
Mercedes-Benz Österreich Bruttoauktion

Verkaufsformat: 
Helvetia Mix

Zuschlagspreis ( Käufer aus Österreich ) 300 €

Brutto-Zuschlagspreis ( Käufer nicht aus Österreich ) 2,5 % ( mind. 300 € )

Verkaufsformat: 
Mercedes-Benz Financial Services Austria

Alle angegebenen Gebühren sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Abweichende Konditionen sind dem jeweiligen Online-Auktionskatalog zu entnehmen.
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1. - 7. BCA Werktag kostenlos

Ab 8. BCA Werktag 18 € je BCA Werktag/Fahrzeug

1. - 15. BCA Werktag kostenlos 

Ab 16. BCA Werktag 18 € je BCA Werktag/Fahrzeug

STANDGEBÜHREN 
je BCA Werktag & Fahrzeug

TRANSPORTGEBÜHREN  
je Fahrzeug 

SERVICEGEBÜHREN  
je Fahrzeug

Alle angegebenen Gebühren sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Abweichende Konditionen sind dem jeweiligen Online-Auktionskatalog zu entnehmen.

für Käufer aus Deutschland

für Käufer außerhalb Deutschlands 

Exportgebühr 100 €

Exportgebühr – nur im Verkaufsformat Ford Auktion & Ford Auktion ( Transporter Special ) 45 €

Exportgebühr – nur im Verkaufsformat Helvetia Mix 99 CHF

Abholgebühr 15 €

Stornogebühr 500 €

Dokumentenhandling – nur im Verkaufsformat Helvetia Mix 9,90 CHF

Entsperrung des BCA Kunden-Account 600 €

Bereitstellungsgebühr für Bilddatensätze 29 €

Logistikpauschale – nur für Viano und V-Klasse im Verkaufsformat 

Transporter ( Flotten Gebrauchtwagen Center )
90 €

Transport Auf Anfrage

https://www.bca.com/de/de/Hauptmenue/After-sales/COLUMN1/Bezahlung-und-Gebuehren/

